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Protokół Nr 35/2013 

z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 18 października 2013 roku. 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Kazimierz Zima                  – Przewodniczący Rady Gminy Ryjewo 

2. Pani Małgorzata Kubic              – Sekretarz Gminy 

3. Pani Dorota Czerkies                 – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

4. Pani Dorota Cipkowska             – Kier. Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 

 

 Przewodniczący Komisji, przywitał zebranych stwierdził prawomocność posiedzenia 

po czym odczytał jego tematykę.  

 

Tematyka posiedzenia: 

 
1. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy 

Ryjewo w roku 2013.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki wodno ściekowej na terenie 

gminy Ryjewo w roku 2013.  

 
Pani Dorota Cipkowska: Jeżeli chodzi o gospodarkę wodną to w I półroczu 2013 r.  

sprzedano mieszkańcom naszej Gminy – 76.833 m³ wody, w tym  z ujęcia Ryjewo 56.888 m³;  

z PWIK Kwidzyn 19.699 m³;  z PWIK Sztum 246 m³. Usunięto 1 awarię wody na rurociągu 

przesyłowym o średnicy 110 mm w ulicy księdza Kan. Prussa. Usunięto 2 awarie na SUW w 

Ryjewie – wymiana przetwornicy, zestawu Miltron-Roy i elektrozaworów. W okresie 

sprawozdawczym zakupiono łącznie 84 wodomierze, zainstalowano  bądź wymieniono   46 

wodomierzy 1/2”; 33 wodomierze 3/4”. W chwili obecnej usuwana jest awaria elektroniki 

obsługującej stację uzdatniania wody. Jest to poważna awaria, która trwa od 26 września. Z 

uwagi na tą awarię przesunięty został termin zakładania wodomierzy  na doładowania. 

Najprawdopodobniej w najbliższym tygodniu (tj. po 21 października) liczniki te będą 

montowane. 

 

Przewodniczący Komisji: Wiemy, że bardzo wiele wodomierzy jest już starych po terminie 

używalności. Czy wiadomo kiedy będą one wymieniane? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Mamy w planie wymienić sukcesywnie wszystkie wodomierze. W 

obecnej chwili w Ryjewie wymieniane były wodomierze, które są odporne na jakiekolwiek 

ingerencje. Odczytują pobór wody bardzo skrupulatnie, nawet tzw. system kropelkowy. 

 

Przewodniczący Komisji: Czy zauważono różnicę w odczycie wody zużytej przez 

mieszkańców a poborem ze stacji? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Tak i to na plus, zauważamy mniejszą ilość strat. 
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Przewodniczący Komisji: Jak wyglądają zaległości w płatności za wodę? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Zaległości są dość duże i dotyczą osób stale zalegających. Są to 

stare zaległości. Jest kilkadziesiąt rodzin, które nie regulują rachunków wcale i te rodziny 

będą miały w pierwszej kolejności założone liczniki na tzw. kartę, by nie powiększały się ich 

zaległości.  

 

Pani Małgorzata Kubic: Niestety problem z zaległościami za wodę jest poważny. Zalegają 

rodziny, które częściowo korzystają z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i nie maja 

zatrudnienia legalnego więc nie ma możliwości ściągnięcia przez komornika im tych 

zaległości.  

 

Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sytuacja w gospodarce ściekowej? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Do oczyszczalni w Mątowskich Pastwiskach przyjęto 48.477 m³ 

ścieków w tym przywieziono 479 m³. Do Bioclere w Watkowicach Małych przyjęto 1966 m³ 

ścieków, w Watkowicach 754 m³  oraz w Klecewku 1187 m³ ścieków. Udrożniono sieć 

kanalizacyjną w miejscowościach: Watkowice Małe i Ryjewo sprzętem wysokociśnieniowym 

własnym oraz zewnętrznym. Awarie elektryczne na przepompowniach ścieków wykonano we 

własnym zakresie/wymiana styczników, przekaźników, transformatora szt. 5,  naprawa pomp 

ściekowych zatapialnych – szt. 7 oraz zakup 1 pompy  zatapialnej w miejscowości Klecewko. 

Zakupiono dmuchawę z silnikiem na oczyszczalnię ścieków wywieziono osad z Bioclere-ów 

siłami własnymi oraz osad z oczyszczalni ścieków siłami zleconymi. W miesiącu styczniu 

rozpatrzono 10 wniosków o dofinansowanie oczyszczalni przydomowych. Do chwili obecnej 

mamy 12 kolejnych zgłoszeń chętnych chcących otrzymać dotację. 

 

Przewodniczący Komisji: Powinniśmy na przyszły rok przyjąć do budżetu większą kwotę na 

przydomowe oczyszczalnie, bo zapotrzebowanie jest bardzo duże a szkoda żeby wnioskujący 

musiał czekać rok na zwrot środków.  

 

Pani Dorota Cipkowska: W założeniach do projektu budżetu mamy zarezerwowaną wyższą 

kwotę.  

 

Radny Jan Koczara: Jak wygląda sprawa pozwolenia na wywóz osadu z oczyszczalni 

ścieków na wysypisko w Jałowcu? Czy jest to legalne, bo wiemy, że ostatnio mieszkańcy 

Jałowca prosili o interwencję w tej sprawie? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Jest to jak najbardziej legalne. Możemy w ramach rekultywacji 

wysypiska wywozić ten  osad. Wiemy, że w chwili wywozu wydobywa się z tego osadu 

nieprzyjemny zapach, ale jest to chwilowe. Z uwagi na zgłoszenia mieszkańców mamy inny 

plan na zagospodarowanie tego osadu. Chcemy przebadać ten osad na zawartość min. metali 

ciężkich  i jeżeli wszystkie wyniki będą pozytywne to chcielibyśmy zaproponować ten osad 

np. rolnikom czy plantatorom wierzby jako nawóz, bo takie rozwiązanie stosują inni.  

  

Ad. 2. Projekty uchwał. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Ryjewo na lata 2013 – 2032” przedstawiła Pani Małgorzata 

Kubic, informując, iż uchwalony program pozwala mieszkańcom wystąpić o dofinansowanie 

zdjęcia i utylizacji azbestu.  
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Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ryjewo 

(ograniczonych do mieszkańców Sołectwa Benowo) w przedmiocie utworzenia z inicjatywy 

grupy mieszkańców Gminy nowej jednostki pomocniczej – Sołectwa Sołtyski przedstawiła 

Pani Dorota Czerkies, która poinformował, iż w związku ze złożonym wnioskiem 

mieszkańców miejscowości Sołtyski o utworzenie odrębnego Sołectwa konieczne jest 

przeprowadzenie konsultacji. By konsultacje się odbyły Rada Gminy ma obowiązek podjęcia 

uchwały w której określa termin przeprowadzenia konsultacji i skład komisji niezbędnej do 

ustalenia wyników. Proponowany skład komisji to Pan Sławomir Słupczyński, radny Marek 

Górecki i jeżeli wyrazi zgodę radny Jan Koczara. 

 

Radny Jan Koczara wyraził zgodę na udział w Komisji.  

 
Przewodniczący Rady: Konsultacje w tej samej sprawie były również w 2009 roku niestety 

udział w nich wzięło tylko 9 osób z czego 6 osób nie wyraziło zgody na utworzenie 

odrębnego sołectwa. Musimy pamiętać, że wynik tych konsultacji nie wiąże nas przy 

podejmowaniu decyzji, bo i tak Rada na końcu decyduje czy przychylić się pod wnioskiem 

czy nie. Po konsultacjach będziemy musieli to bardzo skrupulatnie omówić, bo może to 

spowodować inne takie sytuacje, gdzie mieszkańcy będą chcieli utworzenia nowych Sołectw 

a to wiąże się niestety z większymi wydatkami.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso przedstawiła 

Pani Małgorzata Kubic, która poinformował, iż w celu umożliwienia mieszkańcom płacenia 

za odpady inkasentom spisującym stan wodomierzy, trzeba podjąć uchwałę, w której 

dodatkowo należy określić wysokość wynagrodzenia za te czynności. Ustaliliśmy minimalne 

wynagrodzenie tzn. 1% od wpłaconych opłat.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/150/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przedstawiła Pani 

Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż z uwagi na wskaźnik długu nie można było 

wprowadzić do budżetu na rok bieżący spłaty odsetek od kredytów w całości dlatego w 

momencie gdy wskaźnik zadłużenia zmalał chcielibyśmy wprowadzić do budżetu brakującą 

część czyli 100 tyś. zł. Dodatkowa zmiana w budżecie dotyczy przeniesienia między działami 

kwoty 700 zł, która dotyczy wykonania inwentaryzacji terenu przy świetlicy w Rudnikach w 

celu oddania budynku i terenu przyległego do użytkowania.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Pani Małgorzata Kubic: Do Urzędu wpłynęło podanie Pana Adama Maciejewskiego z 

prośbą o sprzedaż działki nr 61 położonej w Trzcianie. Działka znajduje się pomiędzy 

działkami wnioskodawcy i ma powierzchnie 0,06 ha.  

- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż tej działki. 
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Pani Małgorzata Kubic: Wpłynęło podanie z Parafii św. Rodziny w Ryjewie dotyczące 

nieodpłatnego przekazania działki nr 412 o pow. 240 m
2
 położonej za cmentarzem 

parafialnych w Ryjewie z przeznaczeniem na powiększenie cmentarz. 

 

- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż tej działki.    

 

Pani Małgorzata Kubic: Sprawozdanie z realizacji zgłoszonych interpelacji w m-c wrześniu. 

 

Ze zgłoszonych interpelacji wykonano: 

 zasypano koleiny na ul. Słonecznej; 

 wypłukano sieć wodociągową; 

 zgłoszono firmie GAMINEX by zwracała większą uwagę na sposób dostarczania worków 

na odpady; 

 zgłoszono zarządcy drogi konieczność wycięcia krzaków przy drodze do Klecewka; 

 zgłoszono konieczność naprawy drogi powiatowej w Straszewie od ośrodka zdrowia          

do Watkowic;  

 zamówiono znaki informujące o parkingu dla niepełnosprawnych za ośrodkiem zdrowia; 

 wystosowano pismo do ZDW w sprawie budowy chodnika przy ul. Podgórnej jak również 

pismo dotyczące pozwolenia na przejazd samochodów ciężarowych po drodze nr 607; 

 zgłoszono do przewoźnika obsługującego dowozy uczniów o problemie z dowozami; 

 zgłoszono Spółce Wodnej konieczność wyczyszczenia przepustu w Trzcianie koło 

Państwa Włodarczak. 
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

 

Przewodniczący Komisji 

 

Jerzy Paradowski 

 
 


